平成 18年 6月 9日
各 位

西 日 本 シ テ ィ 銀 行
                              中小企業基盤整備機構九州支部

西日本シティ銀行（頭取 新藤恒男）と独立行政法人中小企業基盤整備機構九州支部（以下、
中小機構）は、両者共催による中小企業・ベンチャー企業支援セミナー第 3弾として、
「株式公開支援塾」を 6月 21日より、全 6回にて開催いたしますのでお知らせいたします。

西日本シティ銀行は、本年 2月 1日より市場誘導業務を開始しており、そのうちの株式公開
支援業務の一環として、また、中小機構は株式公開を目指す中小・ベンチャー企業への総合的・

一貫的支援・育成の出口支援として、両機関が今回のセミナーを開催するものです。
講師には、福岡証券取引所 Q‐Board市場に上場を果たした、株式会社タイセイの佐藤社長、

株式会社ハウスフリーダムの小島社長、福岡証券取引所の小西専務理事、亜細亜証券印刷株式
会社の山田部長、中小機構九州支部の松尾統括プロジェクトマネージャー、森川プロジェクトマ

ネージャー、アドバイザーの堺公認会計士、江口公認会計士、浅井公認会計士等をお迎えして、

株式公開についての具体的なアドバイスをいただきます。

記
１．日 時   平成 18年 6月 21日（水）16：00～19：00

～平成 18年 9月 6日（水）16：00～19：00  全 6回
                別添 プログラム参照
２．場 所   西日本シティ銀行大名支店 4階 ＮＣＢアルファ天神

               中小機構九州支部 7階大会議室
３．主 催   株式会社西日本シティ銀行

独立行政法人中小企業基盤整備機構九州支部
４．後 援   証券会員制法人福岡証券取引所
５．参加費   無  料
６．申込先   西日本シティ銀行 法人営業部

加来・寺田 TEL092‐476‐2741
※定員 12社、1社 2名まで参加可
全 6回参加が条件
応募多数の場合は、選考にて決定

                                     以上

～西日本シティ銀行・中小機構共催 中小企業・ベンチャー企業支援セミナー第 3 弾～

「株式公開支援塾」の開催について

本件に関するお問い合わせ先
西日本シティ銀行 法人営業部 加来・寺田 TEL092-476-2741
中小機構九州支部      山﨑・永松 TEL092-771-6200

福岡県内及びその近隣地域の中小・ベンチャー企業を対象に、株式公開に必要な法令や実務的な知識を習得する

ための「株式公開支援塾」を開催いたします。株式公開を目指している方にとって知っておくべき内容満載です。

奮ってご参加ください。

講義内容
【第１回】 ６月２１日（水） １６：００～１９：００

◆《株式公開とは》 ／ ◆《公開企業社長の経験談》
講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター 統括プロジェクトマネージャー 松尾 靖彦

            株式会社タイセイ 代表取締役社長 佐藤 成一（福岡証券取引所Ｑボード上場企業）
【第２回】 ６月２８日（水） １５：００～１９：００

◆《証券会社公開引受部門の話》 ／ ◆《株式公開準備の概要》
講師：株式会社ディー・ブレイン九州 取締役コンサルティング部長 前田 隆

中小企業・ベンチャー総合支援センター アドバイザー 堺 昌義
【第３回】 ７月１２日（水） １６：００～１９：００

◆《事業戦略策定と経営［事業］計画① ―― 計画的経営で収益向上を図る》
講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター アドバイザー 江口 秀人

【第４回】 ７月２６日（水） １６：００～１９：００
◆《事業戦略策定と経営［事業］計画② 》
講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター チーフアドバイザー 浅井 道雄

【第５回】 ８月２３日（水） １５：００～１９：００
◆《組織的企業運営 ―― 組織で動かす企業運営》 ／ ◆《公開企業社長の経験談》
講師：中小企業・ベンチャー総合支援センター プロジェクトマネージャー 森川 昭夫

            株式会社ハウスフリーダム 代表取締役兼ＣＥＯ 小島 賢二（福岡証券取引所Ｑボード上場企業）
【第６回】 ９月 ６日（水） １６：００～１９：００

◆《コーポレートガバナンスとディスクロージャー》 ／ ◆《株式公開市場について》
講師：亜細亜証券印刷株式会社 ディスクロージャー研究部 部長 山田 新一

証券会員制法人福岡証券取引所 専務理事 小西 雄二

※ 第 2～3 回目の講義前または希望日に中小企業・ベンチャー総合支援センターにおいて個別相談を受けて

いただきます（日時は調整後ご連絡いたします）。

場  所 西日本シティ銀行大名支店ビル４Ｆ ＮＣＢアルファ天神（福岡市中央区天神２-５-２８）＜第１、４、５、６回目＞

中小機構九州支部７階会議室（福岡市中央区天神１－１４－４ 大和生命福岡ビル）＜第２、３回＞

定  員 12 社  ※１社２名まで参加可 全６回参加できる方に限ります。

            申込多数の場合は、選考にて決定させていただきます。

参 加 費 無 料

申込方法 申込書に必要事項を記入のうえ、ＦＡＸにてお申込ください

申込期限 平成 18 年 6 月 16 日(金)

主    催 西日本シティ銀行 ／ 中小機構九州支部   後  援  証券会員制法人福岡証券取引所

申込・問い合わせ 西日本シティ銀行 法人営業部 加来・寺田まで

ＴＥＬ ０９２－４７６－２５６４  ＦＡＸ ０９２－４７６－２７４９

株式公開支援塾【参加申込書】（ＦＡＸ０９２－４７６－２７４９）

貴社名

連絡先

〒

 ＴＥＬ              ＦＡＸ

事業内容

ﾌﾘｶﾞﾅ

所属部署・役職
 参

加
者
①

お名前

e-mail

ﾌﾘｶﾞﾅ 所属部署・役職
参
加
者
②

お名前 e-mail

相談希望について第 1～3 希望までをご記入ください。
6 月 28 日（水） 7 月 12 日（水） 希望日（         ）

13：00 14：00 その他の時間

（      ）
13：00 14：00 15：00 その他の時間

（      ）

希望時間
（            ）

個
別
相
談

※ 本申込書に記載していただく上記企業情報・個人情報については、今回のセミナーに関するご連絡・運営や、

今後のセミナーのご案内に使用し、ご本人の承諾がない限り、その目的以外の使用や、共催者（中小機構九州

支部、西日本シティ銀行）以外の第三者への提供をすることはありません。

開催場所の地図

【第 1 回目及び第 4～6 回目セミナー会場】      【第 2～3 回目セミナー会場兼個別相談会場】

西日本シティ銀行大名支店ビル４Ｆ  ＮＣＢアルファ天神     中小機構九州支部７階会議室

福岡市中央区天神２－５－２８                     福岡市中央区天神１－１４－４ 大和生命福岡ビル